
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН \

ПРИКАЗ

20.02.2014 ст.Зеленчу кская № 3 6

О введении в действие федерального 
государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования

Во исполнение приказов М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении Фе sen 
государственного образовательного стандарта дош кольного об. ■ > 
М инистерства образования и науки Карачаево-Черкесской Рее Г
13.02.2014 № 110 «О введении в действие федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Ввести с 1 сентября 2016 года в дошкольных образовательных 
учреждениях Зеленчукского муниципального района федеральный 
государственный стандарт дошкольного образования.

2. Руководителям муниципальных дошкольный учреждений 
обеспечить переход дошкольных учреждений на федеральный 
государственный стандарт дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложи ь н. 
методиста методического кабинета управления образования администрации 
Зеленчу кского муниципального района Макову М.С.

Начальник управления образования В. Г. Лосева


